
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Гилевская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   02 сентября  2024 г                                                                                     №61/5 

с. Гилево 

 

О назначении ответственного за аттестацию педагогических 

работников в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным   за аттестацию педагогических работников МКОУ 

«Гилевская СОШ»    в 2024-2025 учебном году  ответственного за УР Кондратенко О.А.   

 2. Вменить в обязанности ответственному за организацию и проведение аттестации: 

 -ознакомление педагогических работников с федеральными, региональными и 

муниципальными документами по аттестации;   

-помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном виде на сайте;  

 -консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в целях 

установления квалификационных категорий;   

-информирование педагогических работников по вопросам организации и проведения 

аттестации;  

-организацию и проведение аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности;  

-оформление аттестационных документов в соответствии с установленными 

требованиями.    

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор:            Т.П.Клименок 

 

 


		2024-09-03T20:59:25+0700
	Клименок Татьяна Петровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




